CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para que a Prefeitura de Indaiatuba e a
Secretaria competente para construção de um Centro Esportivo no
Bairro Itaici.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois o esporte se destaca
como elemento de integraççao social, viabilizar o incentivo a prática
esportiva criando um artifício de valorização da autoestima pessoal
de cada cidadão.

A construção do Centro Esportivo naquele bairro terá como principal
objetivo melhorar a qualidade de vida propiciando a prática do lazer
através do esporte.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2019.

Luiz Alberto " 	inha" Pereira

V dor

PROT-CMI 2975/2019
27/11/2019 - 14:11

PROT-CMI 2975/2019
27/11/2019 - 14:11
IND 1917/2019